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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

. Viti ushtrimor Viti ushtrimor
AKTIVET Shenimet) 44 192017 31.12.2016
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare 10 1,913,432! 2,119,240
A iBanka I 1907,542, 5260,
2 iArka E 5,890 2.113,980
Investime 2 0! 0
____1___iNeé tituj pronésie té niésive ekonomike brenda grupit | 21 T o
...2___iAksioneteveta 22
3 iTetjera Financiare 23 i
Té drejta té arkétueshme 3 5,770,000 9,996,570
.1 ___iNga aktivitetiishfrytézimit __ 31 b 0 0
____2___iNga njesité ekonomike brenda grupit | 82 %
___.3___:Nga njesite ekonomike ku ka interesapjesémarrése | 88 % i |
A Téyera o osa 5770,0008 321,570]
5 iKapital i nénshkruar i papaquar 35 0! 9,675,000
Inventarét 4 1,306,258 1,306,258
____1___iLénds e paré dhe materiale té konsumueshme 1 41 T 430820 430,820]
_...2___iProdhime né proces dhe gjysémprodukte | 42 o L]
.3 _iProduktetégatshme A3 ) 0)
A Mala A 875438 875,438
____5___iAktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje. e majméri) | 45 &+ ]
6 TAAGM I8 mbajturapérshie g b
7 iParapagime pér inventar 47 !
Shpenzime té shtyra 5 0:
Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6 ;
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,989,690 13,422,068
Aktivet Afatgjata
Aktive financiare ] 7 I 0 0
____1___iTituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit ] R o
____2___iTituj té huadhénies né njésité ekonomike brendagrupit S S S
__..3___.iTitu] pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése L S S
. A___iTituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése T l e |
___.5___iTituj & tieré t& mbajtur si aktive afatgjata | ®8 4§ .
6 ! Tituj té tieré té huadhénies V76 L :
Aktivet materiale 8 | 2,837 465] 0
..\ ___ilokadhendérttesa LT S S I
_...2___ilmpiante che makineri ‘82 4 2837465
_...3___iTéteranstalime dhepajije 83 N
4 iParapagime pér aktive materiale dhe né proces VI b
Ativet biologjike 9
Aktive jo materiale: 10 3,000,000 3,000,000
-1 ___jKoncesione patenta licenca,marka tregtare té drejta dhe akfive € ngjashme {101 ¢+ e i
.2 __:EmiiMie P 102 130000000 3,000,000
3 iParapagime pér AAJM voq03 T T
Aktive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 5.837 465 3,000,000
14,827,155 16,422,068




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Sheni
DETYRIMET DHE KAPITALI enimet 31122017 o AR
Detyrime afatshkurtra: 13 70,426,940 4,858,845
1 __iTituite huamarges I ]
__2__iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé _________ ]
3 jArkétime né avancé pérporosi____ I R | e
_4__iT& paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit detyrime fumitor P 210903328 3,606,258
5 iDéftesatépaqueshme LS ]
__6__iTé paqueshme ndaj njésive ekonomike brenda.grupit LoIse S
__1__iT€ paqueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése A N 23181085
__8__iT6 paqueshme ndaj punonjésve dhe siqurimeve shogérore/shéndetsore ___: 138 & 4721225 1,252,587
__9__iTé paqueshme pér detyrimet tatimore (gjoba + Tvsh) o139 1428298
10 176 tjera té paqueshme bo1310 ! : )
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
Té ardhura té shtyra 15
Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 70,426,940 4,858,845
Detyrime afatgjata: 17 0 0
A _iTituite huamarges H AT ]
__2__iDetyrime ndaj institucioneve té kredisé . L A | 0]
3 __iArkétimet né avancé pérporosi______ ... S ]
__4__iTé paqueshme pér aktivitetin e shirytézimit R LA S N ]
_.5__|Déftesatépaqueshme s ]
__8__iTé paqueshme ndaj niésive ekonomike brenda grupit Le .
__[__iTé paqueshme ndaj_njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése Y A N e ]
8 1Té tjera té pagueshme L1788 01 0
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18 ,
Té ardhura té shtyra 19 <
Provizjone: 20 0 0
__1__:Provizione pérpensionet i1 & ]
2 iProvizione té tjera po202 |
Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 70,426,940 4,858,845
| _iKepitalidhe Rezervat e E S
__2__iKapitali i Nénshkruar (aksioneret_ | I b 17,2000008 17,200,000,
3 iPrimi i lidhur me kapitalin ; i i
e e e e e st e e e e e e
__4__iRezemvarivlerésimi _______ e e ]
.5 _iRezenvaligore T N of 0
8 _iRezenvastatutore
I _iRezevatéfiera e e s s e
__8__iFitimi_vitit| kaluar (humbje) . 563676l
9 iFitim / Humbja e Vitit } } 67,163,008;  5636./76
Totali i Kapitalit -55,599,784 11,563,224
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 14,827,155 16,422,068

|



Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

oo Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shenimet
Pershkrimi i Elementeve enime 3112.2017 31.12.2016
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 0 0
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 3? 26,610,000 1,700,000
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme b3 -21,619,061; -6,087,477
1 ELénda e paré dhe materiale té konsumueshme Py o0 0
2:Té tjera shpenzime a3 -27.619.061! 6,087,477
Shpenzime té personelit R I -66,153,947! -1,249,299
1 iPaga dhe shpérblime X 63,086,582 -1,071,400
2 1 Shpenzime te sigurimeve ‘shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 4 349 3,067, 365§ 177 899
inga shpenzimet pér pensionet) i ' !
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
Té ardhura té tjera P3| O} 0
1 éTé ardhura nqa njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur b oagd
iveemas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) : N S
9 iTé ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata ; 38.2 i ;
| " i(paraqitur ve¢mas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ﬁ ______ N | I
tInteresa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur ! ! '
3 ) i i s v . ) 38.3 | 04 O
ivecmas € ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' : :
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra . —
Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur ve¢cmas 401 |
shpenzimet pér t'u paquar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
Shpenzime té tjera financiare 40.2 0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 -67,163,008 -5,636,776
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin I i
1 fShpenzim/ aktual i tatimit mbi fitimin R ] o
Tl e : B g e 1
2 \Fitimi | vitit te kaluar M2 5637760
3 iPjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve Po433 | i
Fitimi/Humbja e vitit 44 72,799,784
Fitimi/lHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 45.2




Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2016—> -

Pershkrimi i Elementeve 2017

Fitimi/Humbja e vitit 46 -72,799,784 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarriet 46.5
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -72,799,784 0
Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49

Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1

Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2017
Nr PERSHKRIMI Shenime I Jshtrm
Mbyllur Paraardhes
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 38,856,085.00
Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet 9.1 18,842,000 5,265,000
Mjete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9.2 -57,903,893 0
Mjete monetare (MM) te ardhura nga veprimtarite
Shpenzime gira ambjenti 0 0
Shpenzime paga personeli 9.3 0 0
pagesa te ndryshme 9.4 0 3,145 760
Pagesa per tatime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 0 0
Taksa Komune 9.6 0 0
Pagesa per shpenzime te tjera( energji, telefon, 9.7 0 0
Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit -205,808 2,119,240
Fluksi i monetar nga veprimtarite investueset
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhurat nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar 9.8
Divident | arketuar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite investuese 0 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emeitimi | kapitalit aksioner
Arketim | huave te marra 9.10
Kthimi | huave te marra 9.1
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar
Mjete monetare (MM) neto e perdorur ne veprimtarite finaciare 0 0
Rritja /Renia e mjeteve monetare -205,808 2,119,240
Mjetet monetare ne fillim te periudhes Kontabel 2,119,240 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes Kontabel 1,913,432

2,119,240




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

< = =
. E g 5 8 5 5 g | 3 . 0
£ - 5| g £ 5 | 28| & | = |25 =
= ”m =2 | & E ® s | Eg | E R E E
ps = =L m o 2 < E < . - 25 g
: :E 5| & E 8| TE ==
k: - & R z
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 0
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél 0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2017 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit -5,636,776 -5,636,7
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése: 0
Ntali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
.J%mxmmo:m” me pronarét e njésisé ekonomike té 0
INOb\¥a direkt né kapital:
RGN | kapitalit 16 nénshkruar 17,200,000 17,200,0
! & {6 paguar 0
transaksioneve me pronarét e njésisé 0
.wro mike
0
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2017 | 11,563,224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,563,2
0
Pozicicni financiar i rideklaruar me 1 janar 2017 11,563,224 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,563,2
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér vitin: 0
itimi / Humbja e vitit -67,163,008 -67,163,0
Té ardhura té tjera gjithéperfshirése: 0
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: 0
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
_ : o 0
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar 0
Dividendé té paguar 0
Totaliitransaksioneve me pronarét e njésisé 0
ekonomike
Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2017 -55,599,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 55,599,/




r
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Federata e futbollit kontribut ne shumén 6.000.000 leké.

Té¢ ardhura nga shitja e biletave né shumén 100.000 leké.

< ZERI: Shpenzimet pér materiale né vlerén 27.619.061 leké si mé poshté:

YV VY Y YV VY YYVYVYY

Energji avull uje , telefon né vlerén 258.255 leké.

T'é¢ jera kancileri né vlerén 154.960 leké.

Shpenzime karburant, nafte, gaz né vlerén 166.725.
Shpenzime té ndryshme pér zhvillimin e aktivitetit né vierén 503.870 leké.
Mirmbajtje dhe riparime te ndryshme né vlerén 499.000 leké.
Veshje sportive né vlerén 351.960 leké.

Shpenzime ekspertize né vlerén 100.000 leké.

FFaza pérgatitore stervitje futbollista né vlerén 8.952.224 leké.
Ushqim hoteleri pér lojtarét né vlerén 14.985.505 leké.
Shpenzime transporti né vlerén 1.640.000 leké.

Komisione bankare né vlerén 6.562 leké.

Shpenzine personeli né vierén 66.153.947 lelé.

Pagat dhe shpérblimet. né vilerén 63.086.582 leké e cila pérbéhet nga pagat dhe
bonuset e paguara pér lojtarét sipas muajve (pagat né shumné 23.510.941 dhe
bonuse pér lojtarét né vlerén 39.575.641 leké.

Sigurime shoqgérore e shendetésore né vlerén 3.067.365 leké.

Shogéria pér vititn 2017 del mé njé humbje né vlerén 67.163.008 leké, po ti
shtojmé dhe humbjen e vitit 2016 né vlerén 5.636.776 leké humbja shkon né
shumén 72.799.784 leké.

Analiza e Aktiveve té shoqérisé:

Aktivet é shoqérisé jané né vlerén 14.827.155 leké e cila pérbéhét si mé poshté
vijon:

Mjeté monetare né vlerén 1.913.432 leké e cila pérbéhet nga arka né vlerén 5.890
leké dhe bankat né vlerén 1.907.542 leké.

Té tjera né vlerén 5.770.000 leké detyrim i Bashkisé Gjirokastér (subvencion vitit
2017).

Inventarét e shoqérisé né vlerén 1.306.258 (inventar i shoqérisé sipas listés s¢
inventarit bashklidhur bilancit.

Impiante dhe makineri né vlerén 2.837.465 makineri korrse pér barin e stadjumit.
Emri i miré né vlerén 3.000.000 leké (‘emri i klubit).

Analiza e Pasiveve té shoqérisé:

Pasivet e shoqérisé jané né vlerén 14.827.155 leké e cila pérbéhét si mé poshté
vijon:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit detyrime furnitor né vlerén

21.090.332 leké e cila pérbéhet nga :



e Shogqéria albatours - vas tour né vlerén 3.336.786 leké.

* Argjiro muho né vlerén 4.000.000 leké.

¢ Dhropoli tours né vlerén 300.000 leké.

¢ [Electron albania 2008 né vlerén 290.004 leké.

o [Lrialba sh.p.k gjirokastér né vlerén 1.039502 leké.

¢ [Ferdinand kobuci Gjirokastér né vlerén 199.998 leké.

e Iberic dress tirané né vlerén 1.004.958 leké.

¢ Jani nika Gjirokastér né vlerén 360.000 leké.

e Lega greqi ne vlerén 2.761.678 leké.

e Naoussa Mountain greqi né vlerén 2.853.760 leké.

e Nelda Llapi Gjirokastér né vlerén 439.820 leké.

¢ Qazim Muho Gjirokastér né vlerén 3.364.800 leké.

e Tin distribution sh.p.k Gjirokaster né vilerén 600.810 leké.

e Tropikal sha Durres né vlerén 230.640 leké.
» Te pagueshme ndaj njésive ku ka intersa pjesmarrje né vlerén 23.181.085 leké

vleré e cila pérben kontributin e shoqéris¢ Anast sh.p.k Gjirokastér.

» Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurime shoqérore né vlerén 24.727.225
leké e cila pérbéhet nga pagat detyrime pér punonjésit né vlerén 18.010.050 lekd
dhe sigurime shogérore detyrim ndaj tatimeve né vlerén 6.717.175 leké.
T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore( gjoba + t.v.sh né vlerén 1.428.298 leké.
Kapitali i nénshkruar aksionet e shoqérisé né vlerén 17.200.000 leké.
Humbje e mbartur nga vitit i kaluar né¢ vlerén 5.636.776 leké.
Humbje e vitit ushtrimor vitit 2017 né vlerén 67.163.008 leké.

v YV Vv
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Auditues Ligjor

Armand Hasko
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE

FINANCIARE TE SHOQERISE

“K.F. LUFTETARI” Sh. a

Tirané mé 28.01.2018

Page | |



1. SHENIME PER DREJTIMIN E SHOQERISE

Shogéria: "K.F LUFTETARI " SH.a.
Periudha ushtrimore 01 Janar 2017 deri mé 31 Dhjetor 2017

1) TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SHOQERISE.

Shogéria "K.FF LUFTETARI " SH.a., éshté krijuar mé daté 08/09/2016 dhe éshté
regjistruar né Q.K.B, funksionon si Shoqéri aksionere.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave ligjore né fuqi si dhe nga Statuti i saj.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né Shqipéri, me adresé: Selia ¢ shogerisé do té jeté
né ambjentet e stadiumit té futbollit, lagjja : “18 Shtatori Gjirokastér”.

Ajo éshté regjistruar prané organeve Tatimore té rrethit Gjirokastér me NIPT
1.63404601H.

Objekti i veprimtarisé sé Shoqeris¢ "KI' LUFTETARI" Slla., konsiston né
Organizimi i aktiviteteve sportive né fushén e futbollit ;

Krijimi i ekipeve zinxhir pér sportin si dhe pjesmarrja né garat sportive (¢
organizuara nga Federata Shqiptare e Futbollit;

Futja né tregun e lojtaréve pér té bleré lojtaré sipas nevojave té ekipit;

Aktivitete té fjera né fushén e futbollit pér interesat e shoqgerisé;

Aderimi dhe rregjistrimi si klub né Federaten Shqiptare (& futbollit dhe né té gjitha
llojet e aktiviteteve té futbollit kombétare dhe ndérkombétare.

Shogéria brenda kufijve té parashikuar nga legjislacioni né fuqi do t& kryej ¢do
operacion tregtar dhe financiar qé lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e
saj.

Veprimtaria e Shogérisé zhvillohet né njé afat kohor té pa caktuar.

2) MBI KONTABILITETIN

A. Baza e pérgatitjes

a) Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né perputhje me Standartet Kombétare (&
Kontabilitetit t¢ Pérmirésuara (S.K.K) té¢ Publikuara nga Késhilli Kombetar i
Kontabilitetit dhe interpretimeve. Standardet jané¢ zbatuar deri né nivelin ¢ ato jan¢
pérkthyer dhe adoptuar nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit né Shqipéri (K.K.K).

PASQYRA E PERFORMANCIES TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

< ZERI : TE ARDHURAT, fillon me: Té Ardhurat nga aktiviteti ishfrytézimit té
cilat pér periudhén jané 26.610.000 leke, dhe jan¢ té ardhura nga aktiviteti i
shoqérisé si mé poshté:

» Sponsorizime nga sponsor t¢ ndryshém né shumén 1.000.000 leké.
» Subvencione Bashkia Gjirokaste¢r 19.510.000 leké.
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